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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ  НА 

 ОПШТИНА ОХРИД  ЗА 2008 ГОДИНА 
 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за измени и дополнувања на Буџетот на 
општина Охрид за 2008 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
 
Број 08-1628/3                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                  Александар Петрески  
с.р. 

 
 
 
Vrz osnova na ~len 18 od Statutot na op{tinata Ohrid (Sl.glasnik na 

op{tinata Ohrid br. 8/07) i ~len 2 i 3 od Zakonot za buxetite (Sl.vesnik na RM 
br.79/93, 3/94, 71/69, 46/00, 11/00, 35/01, 93/01 i 46/02), Sovetot na op{tinata Ohrid na 
sednicata odr`ana na 28.07.2008) godina, ja donese slednata. 
 
 

O  D  L  U  K  A 
ZA IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE NA BUXETOT NA 

ELS  OHRID  ZA 2008 GODINA 
 
 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД  
ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
ОГЛАСИ ПО ТАРИФАТА 

 

         О Х Р И Д 
         29.07.2008 
БРОЈ  5  ГОДИНА  

43 
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1. Op{t del  
 

^len  1 
 
 Vo Buxetot na ELS Ohrid za 2008 godina se vr{at slednite izmeni> 
 
         Buxet  2008  Rebalans  2008 
 
Vkupni prihodi     559.050.000  denari  559.050.000  denari 
 
Vkupni rashodi    559.050.000  denari  559.050.000  denari 
i toa:  
 
- utvrdeni nameni     558.800.000  denari   558.800.000  denari 
 
- rezervi             250.000  denari               250.000  denari 
 
 

^len  2 
 
 Prihodite po izvori i vidovi na prihodi i rashodite po osnovni nameni 
utvrdeni vo postojniot Bilans na prihodite i rashodite na ELS Ohrid za 2008 godina 
se zamenuvaat so noviot Bilans na prihodi na nivo na potstavki i Bilansot na rashodi 
na nivo na potstavki i toa kako {to sleduva: 
 
(Izmenite na Bilansot na prihdi na nivo na potstavki i Bilansot na rashodi na nivo 
na potstavki, daden e vo sedniniot material) 
 

^len  3 
 
 Izmenite i dopolnuvawata na Buxetot na op{tina Ohrid za 2008 godina, vleguva 
vo sila so denot na objavuvawe vo (Sl.glasnik na op{tina Ohrid a }e se primenuva od 
28.07.2008 godina. 
 
 
 
 
Broj 08-1628/3      SOVET NA OP[TINA OHRID 
28.07.2008 god.       Pretsedatel, 
O h r i d                  Vlado ^ingoski s.r. 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2008 ГОД. ДО 30.06.2008 ГОД. 
 
 
 
 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување н Извештајот за извршување на 
Буџетот за периодот од 01.01.2008 г. до 30.06.2008 година, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
 
Број 08-1628/4                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 

 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  28.07.2008 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ  НА 

ОПШТИНА ОХРИД   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-30.06.2008 ГОД. 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за извршување на Буџетот на општина Охрид за 

периодот од 01.01.-30.06.2008 год. 
   

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување  во “Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број  07-1628/4                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008  год.                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                            Владо Чингоски с.р. 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 16-„РАЧА“ УБ 16.3 ОПФАТ 3 - ОПШТИНА ОХРИД 
 
 
 

      СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за донесување Детален урбанистички план за 
дел од урбана заедница 16- „Рача“ УБ 16.3  опфат 3 - општина Охрид, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 

 
 

 
Број 08-1628/5                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                 Александар Петрески  с.р. 
 
  

 
Врз основа на член 13,22, 25 и 26 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање  („Сл.весник на РМ„ бр.24/08) и врз основа на член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид„ бр. 8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата, одржана на ден  28.07.2008 година ја  донесе следната: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА  ДОНЕСУВАЊЕ  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА ДЕЛ ОД  

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 16 - „РАЧА“ УБ 16.3 ОПФАТ 3 – ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

Член   1 
 Се донесува  детален урбанистички план  за дел од урбана заедница 16 - „Рача“ 

УБ 16.3 опфат 3 – општина Охрид. 
 

Член   2 
 Со овој нацрт урбанистички план се опфаќа простор со површина од 3,52 ha. 
 Просторот на планскиот опфат во  Нацрт  - деталниот урбанистички план  за дел 
од урбана заедница 16 - „Рача“ УБ 16.3 опфат 3 – општина Охрид опфаќа граници:  
 Булевар Св. Наум Охридски од запад,од југозапад со стамбена улица1 , 
едновремено и патот за Коњско,од југ со границата на опфатот на територијата на град 
Охрид,од исток со улица 4, од север со улица 3- осовини на наведените улици. 
 

Член 3 
Деталниот урбанистички план  за дел од урбана заедница 16 - „Рача“ УБ 16.3 опфат 

3 – општина Охрид со  тех. бр.12/07 изработен е од ДОО „Урбан“ Охрид содржи: 
текстуален дел  и графички приказ на планските решенија на опфатот, како и билансни 
показатели за планскиот опфат и за инфраструктурата. 

     
Член   4 
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Деталниот урбанистички план  за дел од урбана заедница 16 - „Рача“ УБ 16.3 
опфат 3 – општина Охрид, се заверува со потпис  и печат на претседателот на Советот на 
општина Охрид. 

 
Член   5 

 Деталниот урбанистички план  за дел од урбана заедница 16 - „Рача“ УБ 16.3 
опфат 3 – општина Охрид, се чува, следи и реализира  во Секторот за урбанизам, заштита на 
животната средина  и комунален развој. 
         

Член   6 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број 07-1628/5                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28 .07. 2008 год.                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                       Владо Чингоски  с.р. 
 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДУП ЗА УЗ 8,  УБ 8.3 

 
 
 
  СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за утврдување Нацрт ДУП за УЗ 8,  УБ 8.3, што 
ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
 
 
Број 08-1628/6                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 
   
 
 
 

Vrz osnova na ~len 11, 22, 24 I 26  stav 5 od Zakonot za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RM br.24/08) i vrz osnova na ~len 18 od 
Statutot na op{tina Ohrid (Sl.glasnik na op{tina Ohrid br.8/07), Sovetot na 
op{tina Ohrid na sednicata odr`ana na den 28.07.2008 god. donese: 
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O  D  L  U  K  A 

ZA UTVRDUVAWE  NACRT DETALEN URBANISTI^KI PLAN ZA 
 URBANA ZAEDNICA 8 URBAN BLOK 8.3. 2008-2013  OHRID 

 
^len  1 

 So ovaa Odluka se utvrduva Nacrt detalen urbanisti;ki  plan za urbana 
zaednica 8 Urban brlok 8.3. 2008-2013 Ohrid. 
 

^len  2 
 So ovoj Nacrt urbanisti~ki plan se opfa}a prostor so povr{ina od 12,60 ha. 
 Prostorot na planskiot opfat po Nacrt detalniot urbanisti;ki plan za urbana 
zaednica 8 urban blok 8.3. e opfat na granicite: 
 Ul. Turisti~ka, ul. Bejbunar (novoproektirana), ul. Karpo{ Vojvoda i ul. Bul. 
ASNOM. 
 

^len  3 
 Nacrt detalen urbanisti;ki plan na UZ 8 UB 8.3. 2008-2013 Ohrid so 
the.br.106/2008 izraboten od  DOO  IN  PUMA  Skopje sodr`i: 
 

- planiran razvoj - tekstualen del i grafi~ki prilog; 
- dokumentaciona osnova so tekstualen del i frafi~ki prilozi. 

 
^len  4 

 Gradona~alnikot }e organizira javna prezentacija i javna anketa po Nacrt 
detalen urbanisti~ki plan za UZ 8 UB 8.3 2008-2013 g. Ohrid. 
 

^len  5 
 
 Javnata p rezentacija I javnata anketa za planot od ~len 4 na ovaa Odluka }e se 
sprovede so izlagawe na Planot na javno mesto - op{tina Ohrid. 
 Javnata anketa }e trae najmalku 10 rabotni denovi vo koj rok zainteresiranite 
gra|ani i pravni lica od konkretnoto podra~je opfateno so Planot ‘e mo`at da 
dostavat zabele{ki, predlozi i misleqa na anketni listovi. 
 

^len  6 
 Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo (Slu`ben 
glasnik na op{tina Ohrid. 
 
 
 
Broj  07-1628/6     SOVET NA OP[TINA OHRID 
28.07.2008 god.       Pretsedatel, 
O h r I d        Vlado ^ingoski  s.r. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОКОТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЛОКАЦИЈА  6.25 ВО 
 2-РА УЕ  НА КП.БР.17158 КО - ОХРИД 

 
 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за спроведување на локација  6.25 во 2-ра УЕ 

на кп.бр.17158 КО-Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
Број 08-1628/7                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 
год. го донесе следниот: 
 

 З А К Л У Ч О К 
За спроведување на локација 6.25 во 2-ра урбана единица на 

кп.бр.17158 КО-Охрид во Охрид 
 
 
 
 Се задолжува Секторот за урбанизам, заштита на животната средина и 
комунален развој од Охрид да покрене постапка за спроведување на локацијата 6.25 во 
2-ра УЕ на кп.бр.17158 КО-Охрид во Охрид. 
 
 
Број  07-1628/7                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008  год.                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                        Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 ДО 30.06,2008 ГОДИНА 

 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за изработка на урбанистички планови на општина Охрид за периодот од 
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01.01. до 30.06.2008 година, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
 
Број 08-1628/8                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                             Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36   став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот   на  општина Охрид на   седницата 
одржана   на   ден  28.07.2008 година донесе: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА  ПЕРИОДОТ ОД 
 01.01.-30.06.2008 ГОДИНА. 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на општина Охрид за периодот од 01.01.-30.06.2008 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број  07-1628/8                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008  год.                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 

ПРИРОДАТА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2008 ГОД. ДО 30.06.2008 ГОД. 
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 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за заштита на животната средина и природата за период од 01.01.2008 г. до 
30.06.2008 годин, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 28.07.2008 година. 
 
 
Број 08-1628/ 9                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                 Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 36   став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот   на  општина Охрид на   седницата 
одржана   на   ден  28 .07.2008 година донесе: 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА  ЗА   ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-30.06.2008 
ГОДИНА. 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за заштита на 

животната средина и природата за периодот од 01.01.-30.06.2008 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1628/9                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008  год.                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                 Владо Чингоски  с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

  ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2008 

ГОД. ДО 30.06.2008 ГОД. 
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СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за јавно осветлување за период од 01.01.2008 г. до 30.06.2008 годин, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
Број 08-1628/ 10                                      ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28 .07.2008 година донесе: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  И ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА  ПЕРИОДОТ ОД  
 01.01- 30.06. 2008 ГОДИНА 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата  за јавно 
осветлување и изградба на јавно осветлување за  периодот од 01.01.-30.06.2008 год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето   во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број  07-1628/10                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008  год.                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                    Владо Чингоски  с.р. 

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К   
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 
 ПЕРИОД ОД 01.01.2008 ГОД. ДО 30.06.2008 ГОД. 
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 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за уредување на градежно земјиште за период од 01.01.2008 г. до 
30.06.2008 годин, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 28.07.2008 година. 
 
 
Број 08-1628/11                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                 Александар Петрески  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.07.2008 година донесе: 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈOT ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01.-30.06. 2008 ГОДИНА 
 

Член   1 
 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата  за  уредување на 
градежно земјиште  за  периодот од 01.01.-30.06. 2008 год. 
 

Член 2 
 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1628/11                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008  год.                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2008 ГОДИНА 
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 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за потикнување  на развојот на туризмот на општина Охрид за периодот од 
01.01. до 30.06.2008 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.07.2008 година. 

 
 
Број 08-1628/12                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  28.07.2008 година донесе: 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 
01.01-30.06.2008 ГОД. 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата  за поттикнување на 

развојот  на туризмот на општина Охрид  за  периодот од  01.01.-30.06.2008 год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1628/12                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008  год.                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                           Владо Чингоски   с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
НА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2008 ГОДИНА 
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 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 
периодот од 01.01. до 30.06.2008 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
Број 08-1628/13                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  28.07.2008 година донесе: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 
 01.01. ДО 30.06.2008 ГОДИНА 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за поддршка на 

локалниот економски развоја за  периодот од  01.01.-30.06.2008 год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1628/13                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008  год.                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски  с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ И КОМУНAЛНИ ТАКСИ ЗА  

ПЕРИДООТ ОД 01.01.2008 Г. ДО 30.06.2008 Г  
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 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето на 

Одделението за даноци и комунални такси за периодот од 01.01.2008 г. до 30.06.2008 
година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.07.2008 година. 
 
Број 08-1628/ 14                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  28.07.2008 година донесе: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО  НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ И  

КОМУНАЛНИ ТАКСИ  ЗА  ПЕРИОДОТ ОД   01. 01 .- 30.06.2008 ГОД. 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за работењето на  Одделението за даноци и 

комунални такси за  периодот од 01.01.- 30.06.2008 год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1628/14                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008  год.                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски  с.р. 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ЈАВНА 

БЕЗБЕДНОСТ И БЕЗБЕДНОСТА НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ПОЛИЦИСКАТА СТАНИЦА ОД ОПШТА НАДЛЕЖНОСТ ОХРИД,  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2008 Г. ДО 30.06.2008 ГОДИНА 
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 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката усвојување на Извештајот за јавна безбедност 

на сообраќајот на патиштата на подрачјето на Полициската станица од општа 
надлежност Охрид, за периодот од 01.01.2008 г. до 30.06.2008 година, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
 
Број 08-1628/15                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 13 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 13 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  28.07.2008 година донесе: 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ И БЕЗБЕДНОСТА НА 

СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПОЛИЦИСКАТА СТАНИЦА ОД 
ОПШТА НАДЛЕЖНОСТ ОХРИД 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за јавна безбедност и безбедноста на сообраќајот 

на патиштата на подрачјето на Полициската станица од општа надлежност Охрид  за  
периодот од  01.01.-30.06.2008 год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 07-1628/15                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008  год.                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                           Владо Чингоски  с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ NA STATUTOT NA 

JAVNOTO PRETPRIJATIE ZA IZGRADBA, ODR@UVAWE I KORISTEWE NA 
SPORTSKI OBJEKTI I JAVNI PARKING PROSTORI  BILJANINI IZVORI  OHRID 
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 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност nа Javnoto pretprijatie 
za izgradba, odr`uvawe i koristewe na sportski objekti i javni parking 
prostori  Biljanini Izvori - Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
Број 08-1628/ 16                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.07.2008 година, ја 
донесе следната: 
 

  О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА   СТАТУТОТ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 

ИЗГРАДБА,ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ЈАВНИ ПАРКИНГ 
ПРОСТОРИ  “БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ”ОХРИД 

 
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на  Статутот на ЈП за изградба, одржување, и 
користење на спортски објекти и јавни паркинг простори „Билјанини Извори“ Охрид 
бр.02-1/1 од 14.07.2008 год.   донесен  од  Управниот одбор  на ЈП  „ Билјанини извори“ 
Охрид.  

 
        Член 2 

Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид„. 
 
 
Број 07-1628/16                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                          Владо Чингоски с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ NA ODLUKATA ZA 

VNATRE[NA ORGANIZACIJA NA JAVNOTO PRETPRIJATIE ZA IZGRADBA,  
ODR@UVAWE I KORISTEWE NA SPORTSKI OBJEKTI I JAVNI PARKING 

PROSTORI  “BILJANINI IZVORI”  OHRID 
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 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност Odlukata za vnate{na 

organizacija nа Javnoto pretprijatie za izgradba, odr`uvawe i koristewe na 
sportski objekti i javni parking prostori  Biljanini Izvori - Охрид, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
Број 08-1628/ 17                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  
бр. 5/02) член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.07.2008 година, ја 
донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА   ОДЛУКАТА ЗА ВНАТРЕШНА ОРГАНИЗАЦИЈАТА НА 

JАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ 
ОБЈЕКТИ И ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД 

 
 

Член 1 
 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на  Одлуката за внатрешна организација на ЈП за 
изградба, одржување, и користење на спортски објекти и јавни паркинг простори 
„Билјанини Извори“ Охрид бр. 02-2/2 од14.07.2008 година донесена  од Управниот 
одбор  на ЈП  „ Билјанини извори“ Охрид .  
 

        Член 2 
 

Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид„. 
 
Број 07- 1628/17                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
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ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ NA ODLUKATA 
ZAUTVRDUVAWE NA CENI ZA KORISTEWE NA SPORTSKI OBJEKTI I JAVNI 

PARKING PROSTORI  “BILJANINI IZVORI”  OHRID 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност Odlukata za utvrduvawe 

na ceni za koristewe na sportski objekti i javni parking prostori  Biljanini 
Izvori - Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 28.07.2008 година. 
 
 
Број 08-1628/ 18                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  
бр. 5/02) член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.07.2008 година, ја 
донесе следната: 

 
 

 О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА   ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ 
НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ СО КОЈ СТОПАНИСУВА ЈП  ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ И 
КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ „БИЛЈАНИНИ 

ИЗВОРИ“ ОХРИД 
 

 
Член 1 

 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуките  за утврдување на цени за користење 

на спортските објекти со кој стопанисува ЈП  за изградба, одржување и користење на 
спортски објекти и јавни паркинг простори „Билјанини Извори“ Охрид бр. 02-3/3 од 
14.07.2008 година и бр.02-1/3 од 16.07.2008 год., донесени од Управниот одбор  на  ЈП 
„Билјанини извори“ Охрид. 

        Член 2 
 

Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид„. 
 
 
 
Број 07-1628/18                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                        Владо Чингоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ NA ODLUKATA 
ZAVOSPOSTAVUVAWE NA JAVNO PRIVATNO PARTNERSTVO VO DEJNOSTA 

NAPLATA NA SMETKI (BILING) I POPRAVKA - BA@DIRAWE  NA VODOMERI I 
ISKLU^UVAWE  MJP  PROAKVA STRUGA, RE VODOVOD  OHRID I  RE  VODOVOD I 

KANALIZACIJA - STRUGA 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност Odlukata za 

vospostavuvawe na Javno privatno partnerstvo vo dejnosta naplata na smetki 
(biling) i poprvka - ba`dirawe na vodomeri i isklu;uvawe MJP Proakva 
Struga RE Vodovod Ohrid i RE Vodovod i kanalizacija  Struga, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
Број 08-1628/ 19                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  
бр. 5/02) член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.07.2008 година, ја 
донесе следната: 
 
 

  О  Д  Л  У  К  А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА   ОДЛУКАТА 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА ЈАВНО – ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО ВО ДЕЈНОСТА НАПЛАТА 
НА СМЕТКИ (БИЛИНГ) И ПОПРАВКА – БАЖДИРАЊЕ НА ВОДОМЕРИ И ИСКЛУЧУВАЊЕ 
НА МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА Р.Е. ВОДОВОД ОХРИД И Р.Е. ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА – 

СТРУГА 
 

 
Член 1 

 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за   воспоставување на јавно – 

приватно партнерство во дејноста наплата на сметки (билинг) и поправка – баждирање 
на водомери и исклучување на МЈП „ ПРОАКВА“  Р.Е. Водовод Охрид и Р.Е. Водовод 
и канализација – Струга бр. 02-2968/3 од 15.07.2008 година, донесена од Управниот 
одбор  на   МЈП„ Проаква“ Струга.  
 

^len  2 
 

Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
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Број  07-1628/19                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                         Владо Чингоски с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ NA ODLUKATA 

ZAVOSPOSTAVUVAWE NA JAVNO PRIVATNO PARTNERSTVO NA SISTEMOT ZA 
ODVEDUVAWE NA OTPADNI VODI NA MJP  PROAKVA STRUGA, RE VODOVOD  

OHRID I  RE  VODOVOD I KANALIZACIJA - STRUGA 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност Odlukata za 

vospostavuvawe na Javno privatno partnerstvo za odr`uvawe na sistemot za 
odveduvawe na otpadni vodi na MJP Proakva Struga RE Vodovod Ohrid i RE 
Vodovod i kanalizacija  Struga, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
Број 08-1628/ 20                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  
бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ 
бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.07.2008 година, 
ја донесе следната: 
 

  О  Д  Л  У  К  А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА   ОДЛУКАТА  ЗА  ВОПОСТВУВАЊЕ НА ЈАВНО - ПРИВАТНО  
ПАРТНЕРСТВО ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА СИСТЕМОТ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 

НА   НА МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА Р.Е. ВОДОВОД ОХРИД И Р.Е. ВОДОВОД И 
КАНАЛИЗАЦИЈА – СТРУГА 

 
Член  1 

 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за воспоставување на јавно - приватно  

партнерство за одржување на системот за одведување на отпадни води на МЈП „ 
ПРОАКВА“  Р.Е. Водовод Охрид и Р.Е. Водовод и канализација – Струга бр. 02-2968/2 
од 15.07.2008 година, донесена од Управниот одбор  на   МЈП „ Проаква“ Струга.  
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        Член  2 
Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на општина Охрид“ 
 
Број 07-1628/20                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                              Владо Чингоски с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА 
ОХРИД 

 
 

 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност за формирање паралелки 
со помалку о 25 ученици во основните училишта во општина Охрид, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 

 
 
 
Број 08-1628/21                                               ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 33 и 34 од Законот за основно образование (*Сл.весник на 
РМ* бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот (*Сл.весник на РМ* бр.24/96, 
34/96, 35/97, 82/97, 29/02, 40/02, 42/02 и 63/04) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2008 година, ја донесе следната 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ  

СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА  
ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 
Член 1 

 Со оваа одлука се дава согласност за формирање / чисти / паралелки од 1-во до 
8-мо одделение со помалку од 25 ученици за учебната 2008/2009 година во следните 
училишта: 
 



29.07.2008 god.                    Slu`ben glasnik  br. 5                                          strana   22  

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

1. ОУ „Григор Прличев“ - Централно  
 
                                          1-во одд.               .     5 пар.       110 учен. 
                    2-ро одд.                     4пар.         67  учен. 
         3-то одд.  со 8 год.     5 пар.      114 учен. 
                                          3-то одд.  со 9 год.     5 пар.      106 учен. 
         4-то одд.                     5 пар.      115 учен. 
    
 
 ПУ Рача             1-во одд.                        1 пар.      13 учен 
                   2-ро одд.                        1 пар.      4  учен. 
                   3-то одд.  со 8 год.        1 пар.     15 учен. 
                   3 -то одд. со 9 год.        1 пар.      10 учен. 
                                         4-то одд                         1пар.       17 учен. 
                   5-то одд.                        1 пар.      13 учен. 
        6-то одд.                      1 пар.      12 учен. 
        7-мо одд.                      1 пар.      15 учен. 
        8-мо одд.                        1 пар.      17 учен. 
 
2. ОУ „Св.Климент Охридски“ – Охрид 
 
       Централно          1-во одд.                             2 пар.     21 учен.  
                2-ро одд.                             1 пар.     17 учен.    
                           3-то одд.  со  8 год.          2 пар.     31 учен. 
    3-то одд.  со  9 год.            2 пар.     25 учен. 
    4-то одд.                      2 пар.     23учен. 
    5-то одд.                      2 пар.     38 учен. 
    6-то одд.                             2 пар.    37  учен. 
    7-мо одд.                      2 пар.    36  учен. 
    8-мо одд.                            2 пар.    43  учен. 
     ПУ Далјан     
                   1-во одд.                          1 пар.     13 учен. 
                2-ро одд.                    1 пар.      5 учен. 
                           3-то одд.  со 8 год.        1 пар.      4 учен. 
                                      3-то одд.  со 9 год.          1 пар.      9 учен. 
                                      4-то одд.                          1 пар.      3 учен.                  
 
3. ОУ „Братство-единство“ – Охрид 
 
     Зграда     Крст Џамија 
 
     Македонски јазик 1-во  одд.                       2 пар.    28 учен.  
                 2-ро одд.                        1 пар.    24 учен.     
      3-то одд. со 8 год.        2пар.    30 учен. 
      3-то одд. со 9 год.          1пар.     21 учен. 
                 4-то одд.                    2 пар.   46 учен. 
      5-то одд.                         2 пар.   43 учен. 
      6-то одд.                     1 пар.   23 учен. 
                                       7-мо одд.                    2 пар.   42 учен. 
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    Турски јазик   
                                      2-ро одд.                           1 пар.   11 учен. 
                3-то одд. со 8 год.          1 пар.   12 учен. 
                3-то одд. со 9 год          1 пар.   18 учен. 
                                      4-то одд.                            2 пар.   36 учен. 
                6-то одд.                      1пар.    21 учен. 
                7-то одд.                      2 пар.   45 учен. 
     8-мо одд.                      1 пар.   22 учен.                                                             
 
      Зграда  Лескајца 
 
Македонски јазик    1-во одд.                            2 пар.   43 учен. 
                                      2-ро одд.                           2 пар.   27 учен. 
                3-то одд. со 8 год.         2 пар.   33 учен. 
                3-то одд. со 9 год         2 пар.   34 учен. 
                                      4-то одд.                           2 пар.   43 учен. 
                5-то одд.                     2 пар.    36 учен. 
                6-то одд.                     2 пар.   44 учен. 
     8-мо одд.                     2 пар.   44 учен.                                                             
 
   Албански јазик     1-во одд.                             2 пар.   28 учен. 
    2-ро одд.                            1 пар.  15 учен. 
                          3-то  одд. со 8 год.          2 пар.   33учен.    
                           3-то одд. со 9 год.          2 пар.   41 учен. 
    5-то одд.                       2 пар.   43учен. 
    7-мо одд.                      2 пар.   48 учен. 
 
4. ОУ „Кочо Рацин“ - Охрид  
  
    Централно         1-во одд.                              2 пар.   36 учен.  
                                2-ро одд.                               2 пар.   30учен.                        
                     3-то одд.  со 8год.                2 пар.   32 учен. 
          3-то одд.  со 9 год.               2 пар.   34 учен. 
          4-то одд.                       2 пар.   45 учен. 
          5-то одд.                               2 пар.   39 учен. 
                                6-то одд.                               2 пар.    41 учен. 
 
    ПУ Долно Лакочереј  
                                     1-во одд.                          1 пар.    13 учен. 
    2-ро одд.                          1 пар.     9 учен. 

             3-то одд.со 8год.        1 пар.    6 учен.  
             3-то одд со 9 год.             1 пар.    5 учен. 

    4-то одд.                    1 пар.  14 учен. 
                                     5-то одд.                           1 пар.    7 учен. 
                                     6-то одд.                            1пар.   12учен. 
                                     7 -мо одд.                           1пар.    9 учен. 
               8-мо одд.                            1 пар. 11 учен. 
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  5. ОУ „Св.Наум Охридски“ -Пештани   
                                     1-во одд.                           1пар.     8учен.        
    2-ро одд.                           1 пар.     5 учен. 

             3-то одд.со 8год.        1 пар.     7учен.  
             3-то одд со 9 год.             1 пар.    15учен. 

    4-то одд.                     1 пар.     9 учен. 
                                     5-то одд.                            2пар.     22учен. 
                                     6-то одд.                            2пар.     40учен. 
                                     7 -мо одд.                           2пар.     41 учен. 
               8-мо одд.                            2 пар.     27 учен. 
 
    ПУ Елшани                 
                                   1-во одд.                          1 пар.    10 учен. 
 
6. ОУ „Живко Чинго“ -с.Велгошти   
                                      1-во одд.                           2пар.     32учен.        
     2-ро одд.                          1 пар.     20учен. 

             3-то одд.со 8год.         2 пар.     29учен. 
    4-то одд.                     2 пар.     37 учен. 
                                     5-то одд.                            1пар.      18учен. 
                                     6-то одд.                            2пар.      37учен. 
                                     7 -мо одд.                           2пар.     26 учен. 
               8-мо одд.                            2 пар.     25 учен  
    
7. ОУ „Ванчо Николески“ -с.Лескоец    
                                     1-во одд.                           2пар.     37учен.        
    2-ро одд.                           1 пар.     24учен. 

             3-то одд.со 8год.         2 пар.     34учен. 
             3-то одд.со 9год.              1пар.      21учен. 

    4-то одд.                     2 пар.     35 учен. 
                                     5-то одд.                            2пар.      32учен. 
                                     6-то одд.                            2пар.      31учен. 
                                     7 -мо одд.                           2пар.     37 учен. 
               8-мо одд.                            2 пар.     37 учен  
 
     ПУ Косел   
                                   5-то одд.                      1 пар.  8 учен. 
             6-то одд.                      1 пар.  10 учен. 
                        7-мо одд.                      1 пар.   11  учен.  
             8-мо одд.                       1 пар.  4 учен. 
 
   ПУ Куратица 5-то одд.                        1 пар.   4 учен. 
   6-то одд.                        1 пар.   2учен.    
              7-мо одд.                               1 пар.   4 учен. 
   8-мо одд.                               1 пар.   1 учен.    
 
    8.ОУ „ Христо Узунов“ – Охрид 
                                        2-ро одд.                            5 пар.   116 учен.  
                                        3-то одд. со 9 год.              5пар.    110учен. 
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Член 2 
 Како комбинирани паралелки со помалку од 25 ученици од 1-во до 8-мо 
одделение во учебната 2008/2009година ќе работат следните: 
 
 
1. ОУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани 
    ПУ Елшани              
                                     2 –ро и 3 –то со 9 год.                     1 пар.  17  учен. 
                                      3-то и 4-то одд.                               1 пар.    9 учен. 
 
    ПУ Коњско  3-то со 9 год. и 4-то одд.                 1 пар.    20учен. 
               1-во  2-ро и 3-то со 8 год.                1 пар.    14 учен. 
 
    ПУ Трпејца               
 
                                     1-во  2-ро и 3-то и 4-то                    1 пар.      6 учен. 
 
 
3. ОУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 
    ПУ Косел  
                                1-во 2-ро и 3-то одд.               1  пар. 4 учен. 
          3-то и 4-то одд.                        1 пар.  7 учен. 
      
 
    ПУ Куратица        1-во,  2-ро и 3-то одд.              1 пар. 10 учен. 
                                            3-то и 4-то одд.                        1пар.   6учен. 
                                                      
    ПУ Вапила        1-во, 2-ро, 3-то и 4-то одд.        1 пар.  8 учен. 
 
 
4. ОУ „Св. Климент Охридски “ Охрид 
 
    ПУ  Болница 
       
                                            1-во ,2-ро,3-то и 4-то одд.                    1 парал.   менлив 
                                             5-то и 7-мо одд.                                    1 пар.      менлив 
                                              6-то и 8-мо одд.                                   1пар.       менлив 
  
   За деца со посебни потреби 
                                            
                                         1-во,2-ро ,3-то и 4-то одд.                      1 пар.       2 учен. 
                                             5-то и 7-мо одд.                                    1пар.        4 учен. 
                                             6 то и 8-мо одд.                                    1 пар.       3 учен. 
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      Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила веднаш од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 
 

   
 
Број  07-1628/21                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                              Претседател, 
Охрид                                                               Владо Чингоски  с.р. 
                
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕН ВО  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ЕМУЦ СВ.НАУМ ОХРИДСКИ - ОХРИД 
 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за разрешување на члоен во Уличишниот одбор 

на ЕМУЦ Св.Наум Охридски - Охрид, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
Број 08-1628/ 22                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за средно  образование („Сл.весник на 
РМ бр.44 /95 и 55/05“) ,  член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид ( 
„Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на  ден  28.07.2008 година, ја донесе следната: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА  ЧЛЕН  ОД  УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 

ЕМУЦ  „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ„-ОХРИД 
 
 

Член 1 
 Се разрешува од член  во Училишниот одбор на ЕМУЦ „Св. Наум Охридски„- 
Охрид : 
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 1. Милан Кипроски  
  

Член 2 
Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид„. 
 
 
Број  07-1628/22                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                           Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН ВО 
 УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“-ОХРИД 

 
 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за именување на члоен во Уличишниот одбор на 

ЕМУЦ Св.Наум Охридски - Охрид, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
Број 08-1628/23                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                    Александар Петрески  с.r. 
 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за средно  образование („Сл.весник на 
РМ бр.44 /95 и 55/05“) ,  член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид  
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на  ден  28.07.2008 година, ја донесе следната: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 

ЕМУЦ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ “ ОХРИД 
 
 

Член 1 
 За член во Училишниот одбор на ЕМУЦ„Св.Наум Охридски„-Охрид, СЕ 
ИМЕНУВA: 
  

1. Nata{a Zdraveska 
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Член 2 

 Примерок од оваа одлука да се достави до именуваната и до Училишниот одбор 
на ЕМУЦ  „Св. Наум Охридски„ Охрид. 
 

Член 3 
Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид„. 
 
 
Број  07-1628/23                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                          Владо Чингоски  с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ ВО  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОСУ СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ - ОХРИД 
 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за разрешување на члоенови во Уличишниот 

одбор на ОСУ „Св.Климент Охридски“ - Охрид, што го донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
Број 08-1628/ 24                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
 

 
Врз основа на член 88 став 2 од Законот за средно  образование („Сл.весник на 

РМ бр.44 /95 и 55/05“) ,  член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид ( 
Службен гласник на општина Охрид бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на  ден  28.07.2008 година, ја донесе следната: 
 
 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА  ЧЛЕНОВИТЕ  ОД  УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

ОСУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД 
 
 

Член 1 
 Се разрешуваат членовите од Училишниот одбор на ОСУ „Св. Климент 
Охридски„ Охрид : 



29.07.2008 god.                    Slu`ben glasnik  br. 5                                          strana   29  

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
 1. Јован Пуроски 
 2. Љупка Попеска  
 3. Ѓоко Бошалески 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид„. 
 
 
Број  07-1628/24                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                            Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ ВО 

 УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОСУ СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ - ОХРИД 
 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката заименување на члоенови во Уличишниот одбор 

на ОСУ „Св.Климент Охридски“ - Охрид, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
 
Број 08-1628/25                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                   Александар Петрески  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 88 став 2 од Законот за средно  образование („Сл.весник на 

РМ бр.44 /95 и 55/05“) ,  член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид ( 
Службен гласник на општина Охрид бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на  ден  28.07.2008 година, ја донесе следната: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 

ОСУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ„-ОХРИД 
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Член 1 
 За членови во Училишниот одбор на ОСУ„Св.Климент Охридски„-Охрид, СЕ 
ИМЕНУВААТ: 
 

1. Dragan Korove{ 
2. Zoran Tuntev 
3. Boris Arnaudov 

  
Член 2 

 Примерок од оваа одлука да се достави до именуваните и до ОСУ„Св.Климент 
Охридски„-Охрид. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид„. 
 
Број  07-1628/25                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                            Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ ВО  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУТУ „ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ - ОХРИД 
 
 
 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за разрешување на члоенови во Уличишниот 

одбор на ОУТУ „Ванчо Питошескик“ - Охрид, што го донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
 
Број 08-1628/ 26                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
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Врз основа на член 88 став 2 од Законот за средно  образование („Сл.весник на 
РМ“ бр.44 /95 и 55/05) ,  член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 42 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид, 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година, ја донесе 
следната: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА  ЧЛЕНОВИТЕ  ОД  УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 

НА  ОУТУ„ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ “ - ОХРИД   
 
 

Член 1 
 

 Се оваа Одлука се разрешуваат членовите од Училишниот одбор на ОУТУ  „ 
Ванчо Питошески„Охрид : 
 
 1. Алими Африм 
 2. Босилка Петреска 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид„ 

 
 
Број  07-1628/26                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                           Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ ВО 

 УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУТУ „ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ - ОХРИД 
 

  
 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за именување на члоенови во Уличишниот 

одбор на ОТУ „Ванчо Питошески“ - Охрид, што го донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 



29.07.2008 god.                    Slu`ben glasnik  br. 5                                          strana   32  

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
Број 08-1628/ 27                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 88 став 2 од Законот за средно  образование (*Сл.весник на 

РМ* бр.44 /95 и 55/05) , член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 42 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид, 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година, ја донесе 
следната 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 

ОУТУ„ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ “ - ОХРИД   
 

Член 1 
 Во Училишниот одбор на ОУТУ  „ Ванчо Питошески„Охрид, СЕ 
ИМЕНУВААТ: 
 
 1. Jordan Kucinoski 
 2. Slavica Pop Stefanija 
  

Член 2 
 Примерок од оваа одлука да се достави до именуваните и ОУТУ„Ванчо 
Питошески„-Охрид. 
 

Член 3 
Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид„. 
 
 
Број  07-1628/27                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                       Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ПРОЦЕНА И 
УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ШТЕТА НАСТАНАТА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ, 

ЕПИДЕМИИ, ЕПИЗООТИИ, ЕПИФИТОТИИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ 
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СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за формирање Комисија за процена и 

утврдување на висината на штета настаната од природни непогоди, епидемии, 
епизоотии, епифитотии и други несреќи, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
 
Број 08-1628/ 28                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за Локалната самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/02) и член   18 од Статутот на Општина Охрид (Сл.гласник на Општина Охрид 
бр.8/07), Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година, ја 
донесе следната: 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ  КОМИСИЈА ЗА ПРОЦЕНА И УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА 

ШТЕТА НАСТАНАТА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ, ЕПИДЕМИИ, ЕПИЗООТИИ, 
ЕПИФИТОТИИ И 

 ДРУГИ НЕСРЕЌИ 
 

 
Член 1 

 
 Се формира Комисија за процена и утврдување на висината на штета 

настаната од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. 
 
 

Член 2 
 

Комисија за процена и утврдување на висината на штета настаната од природни 
непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи ќе работи во состав : 

 
1. Risto Andonoski 
2. Sa{o Koteli 
3. Ilija Kozomara 
4. Radovan Veljanoski 
5. Bistra Prentoska 
 

 
Член 3 

 Оваа Олдука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на Општина Охрид“. 
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Бр.07-1628/28                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.07. 2008 год.                  Претседател, 
О х р и д                                                        Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 34 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОКОТ ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ ОД 

МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ, ДА ПОБАРА ИНФОРМАЦИЈА ЗА 
ИЗВРШУВАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ ОД ДОГОВОРОТ ЗА КОНЦЕСИОНИРАЊЕ СО ПЛАЖИТЕ 

 
 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за задолжувавње на Градоначалникот од 

Министерството за транспорт и врски, да побара Информација за извршување на 
обврските од Договорот за концесионирање со плажите, што го донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.07.2008 година. 
 
 
 
Број 08-1628/29                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
28.07.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                  Александар Петрески  с.р. 
 
 
 
 

Sovetot na op{tina Ohrid na sednicata odr`ana na den 28.07.2008 godina go 
donese sledniot: 
 
     Z  A  K  L  U  ^  O  K  
 
 Sovetot na op{tinata Ohrid e mnogu svesen i zagri`en za ekolo{kite 
problemi {to se pojavija so izdavaweto na pla`ite pod koncesija na bregot na 
Ohridskoto Ezero i po toj povod ja izrazuva svojata zagri`enost od postojnite 
sostojbi. 
 
 Sovetot konstatira deka postojnata sostojba otstapuva od Pravilnikot za 
koncesionirawe so pla`ite  devastacijata na bregot na Ohridskoto ezero so najgrub 
vid na izgradba na platformi i potporni zidovi od cvrst materijal, p lastika kako i 
zloupotrebata na bregot od strana na neodgovorni lica so nasipuvawe na bregot so 
otpadni materijali, a so cel za ponatamo{no iskoristuvawe na bregot vo sopstveni 
celi kako i za sopstvena materijalizacija. 
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 Sovetot e zagri`en poradi ne reguliraniot ploven soobra’aj, od brojnite 
plovni objekti koj bez nikakov red i ograni;uvawe se dvi`at po bregot na Ohridskoto 
ezero i go naru{uvaat mirot. 
 
 Uni{tuvaweto na eko-sistemot, Sovetot go sogleduva i vo uniituvawe na 
treskata i drugata krajbre`na flora kako i vo nekontroliranoto isfrluvawe na 
nepro~isteni vodi i cvrst otpad. 
 
 Sovetot isto taka e zagri`en od ~estata p ojava na klasi~na uzurpacija na 
dr`avno zemji{te od strana na koncesionerite na  pla`ite, a posebno na uzurpacija na 
dr`avno zemji{te na potegot Metropol-Pe{tani, odnosno od direktnata postavenost 
na platformite direkno na cevkovodot na MJP Proakva od Struga, poradi {to ~esto 
doa|a do defekti na istiot, a MJP  Proakva  ne mo`e da intervenira, a poradi toa se 
mo`ni posledici od pogolemi razmeri. 
 
 Isto taka Sovetot predlaga pri izdavawe na dogovori za koncesionerite so 
pla`ite da bide vklu~ena i MJP Proakva, kako bi se izbegnala pojavata od 
postavuvawe na platformite na trasata kade {to pominuva cevkovodot. 
 
 Sovetot zaradi vakvite sostojbi so p la`ite na bregot na Ohridskoto ezero }e 
pobara od Vladata na RM Sobranieto na RM i Pretsedatelot na dr`avata so svoite 
aftoriteti da se zavzemat vo odbrana na prirodnite retkosti na Ohridskiot eko 
sistem za {to na posebna sednica }e donese i posebna Deklaracija. 
 
 Zaradi seto pogore izneseno, 
  
 Se zadol`uva Op{tinskata administracija i  Gradona~alnikot na op{tina 
Ohrid da pobaraat od Ministerstvoto za transport i vrski  Skopje da dostavi 
Informacija za izvr{uvawe na obvrskite od Dogovorot za koncesionirawe so 
pla`ite. 
 
 
 
Broj 07-1628/29     SOVET NA OP[TINA OHRID 
28.07.2008 god.       Pretsedatel, 
O h r i d                   Vlado ^ingoski  s.r. 
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10 
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PERIODOT OD 01.01.2008 GOD. DO 30.06.2008 GODINA  

11 
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PROGRAMATA ZA POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 
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12 

11. ODLUKA ZA USVOJUVWE NA IZVE[TAJOT ZA REALIZACIJA NA 
PROGRAMATA ZA PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI 
RAZVOJ NA OP[TINA OHRID ZA PERIODOT OD 01.01.2008 GOD. DO 
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13 

12. ODLUKA ZA USVOJUVAWE NA IZVE[TAJOT ZA RABOTEWETO NA 
ODDELENIETO ZA DANOCI I KOMUNALNI TAKSI ZA 
PERIODOT OD 01.01.2008 GOD. DO 30.06.2008 GODINA 

14 

13. ODLUKA ZA USVOJUVAWE NA IZVE[TAJOT ZA JAVNA 
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16 

15. ODLUKA ODLUKA ZA DAVAWE SOGLASNOST NA ODLUKATA ZA 
VNATRE[NA ORGANIZACIJA NA JAVNOTO PRETPRIJATIE ZA 
IZGRADBA, ODR@UVAWE I KORISTEWE NA SPORTSKI OBJEKTI 
I JAVNI PARKING PROSTORI BILJANINI IZVORI - OHRID 

17 

16. ODLUKA ZA DAVAWE SOGLASNOST NA ODLUKATA ZA 
UTVRDUVAWE NA CENI ZA KORISTEWE NA SPORTSKI OBJEKTI 
SO KOI STOPANISUVA JP BILJANINI IZVORI OHRID 

18 
 
 

17. ODLUKA ZA DAVAWE SOGLASNOST NA ODLUKATA ZA 
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19 
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ODR@UVAWE NA SISTEMOT ZA ODVEDUVAWE NA OTPADNI 
VODI NA  MJP  PROAKVA STRUGA I  RE VODOVOD  OHRID I RE 
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20 
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28 
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